



2021年10月期 第3四半期決算短信

2021年9月1日

株主コミュニティ銘柄

会社名 太陽毛糸紡績株式会社
 EDINET コード E00555 URL <https://taiyo-keito.co.jp>
 本社所在地 埼玉県川口市上青木五丁目5番9号
 代表者 代表取締役社長 内山 正治
 問合わせ先責任者 取締役管理部長 太田 仁典 TEL (048) 265-2414
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切り捨て)

1. 2021年10月期第3四半期の連結業績(2020年11月1日～2021年7月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する 四半期純利益 | | 1株当たり 四半期純利益 | |
|----------------|-----|--------|------|---|------|---|----------------------|---|-----------------|----|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 | 銭 |
| 2021年10月期第3四半期 | 401 | 5.0 | 17 | — | 24 | — | 23 | — | 6 | 52 |
| 2020年10月期第3四半期 | 382 | △ 31.8 | △ 19 | — | △ 15 | — | △ 17 | — | △ 4 | 96 |

(注) 包括利益 2021年10月期第3四半期 55百万円 2020年10月期第3四半期 △49百万円

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | | 純資産 | | 自己資本比率 | | 1株当たり純資産 | |
|----------------|-------|-------|------|-----|--------|---|----------|--|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 | % | 円 | 銭 | |
| 2021年10月期第3四半期 | 3,430 | 1,594 | 46.5 | 447 | 45 | | | |
| 2020年10月期 | 3,399 | 1,542 | 45.4 | 432 | 84 | | | |

(参考) 自己資本 2021年10月期第3四半期 1,594百万円 2020年10月期 1,542百万円

(3) 連結キャッシュ・フロー状況

| | 営業活動による キャッシュ・フロー | | 投資活動による キャッシュ・フロー | | 財務活動による キャッシュ・フロー | | 現金及び現金同等物 期末残高 | |
|----------------|----------------------|------|----------------------|-----|----------------------|-----|-------------------|--|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 | | |
| 2021年10月期第3四半期 | 26 | △ 16 | △ 25 | 65 | | | | |
| 2020年10月期第3四半期 | 38 | △ 10 | 58 | 130 | | | | |

2. 配当の状況

| | 第1四半期 | | 第2四半期 | | 第3四半期 | | 第4四半期 | | 合計 | |
|---------------|-------|---|-------|---|-------|---|-------|----|----|----|
| | 円 | 銭 | 円 | 銭 | 円 | 銭 | 円 | 銭 | 円 | 銭 |
| 2020年10月期 | — | — | — | — | — | — | 1 | 00 | 1 | 00 |
| 2021年10月期 | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 2021年10月期(予想) | — | — | — | — | — | — | 1 | 50 | 1 | 50 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2021年10月期の連結業績予想(2020年11月1日～2021年10月31日)

(%表示は対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する 当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 | |
|----|-----|-----|------|---|------|---|---------------------|---|----------------|----|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 | 銭 |
| 通期 | 550 | 0.1 | 25 | — | 26 | — | 26 | — | 7 | 30 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
新規 一社 、 除外 一社

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
② 期末自己株式数
③ 期中平均株式数(四半期累計)

| | | | |
|-------------|------------|-------------|------------|
| 2021年10月期3Q | 3,589,000株 | 2020年10月期 | 3,589,000株 |
| 2021年10月期3Q | 26,255株 | 2020年10月期 | 25,655株 |
| 2021年10月期3Q | 3,562,805株 | 2020年10月期3Q | 3,563,425株 |

4. 2021年10月期第3四半期の個別業績(2020年11月1日～2021年7月31日)

(1) 個別経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 | |
|----------------|-----|--------|------|---|------|---|--------|---|----------------|----|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 | 銭 |
| 2021年10月期第3四半期 | 366 | 7.1 | 22 | — | 25 | — | 27 | — | 7 | 64 |
| 2020年10月期第3四半期 | 341 | △ 33.9 | △ 7 | — | △ 5 | — | △ 7 | — | △ 2 | 6 |

(2) 個別財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|----------------|-------|-------|--------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 2021年10月期第3四半期 | 3,442 | 1,616 | 46.9 | 453 66 |
| 2020年10月期 | 3,406 | 1,560 | 45.8 | 437 94 |

5. 2021年10月期の個別業績予想(2020年11月1日～2021年10月31日)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 | |
|----|-----|-----|------|---|------|---|-------|---|----------------|----|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 | 銭 |
| 通期 | 500 | 0.1 | 20 | — | 22 | — | 22 | — | 6 | 17 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

○添付資料の目次

| | |
|------------------------------|----|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明 | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明 | 2 |
| (3) キャッシュ・フローの状況 | 2 |
| (4) 今後の見通し | 2 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 | 3 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 | 3 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 5 |
| (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書 | 6 |
| (4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 | 7 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 7 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) | 7 |
| (セグメント情報等) | 7 |
| 3. 四半期財務諸表 | 9 |
| (1) 四半期貸借対照表 | 9 |
| (2) 四半期損益計算書 | 10 |

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結会計期間におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染再拡大の影響で期間の大半が東京都や大阪府などへの緊急事態宣言下にあり、個人の外出抑制や飲食店の営業時間の短縮、大型商業施設の休業などの措置が講じられました。内閣府発表の2021年4～6月期国内総生産(GDP)実質年率換算値は前期比で1.3%増と2四半期ぶりのプラス成長となったものの、コロナ前の19年10～12月期の水準をなお1.5%下回っています。ワクチン接種の進展による経済活動の再開が期待されていますが、感染力の強いデルタ株など変異株の広がりが景気の停滞リスクとなっております。

繊維業界におきましては、世界的な自動車生産の復調で産業資材分野は好調に推移しております。衣料品分野では先行きの不透明感から消費意欲は低く、感染再拡大もあり外出用おしゃれ着の販売が落ち込みました。個人の購買動向はコロナ前の水準に届かず、店頭販売の大幅な回復が見通せない状況が続いております。衣料品主力販売先である百貨店はECサイトの強化に注力したものの、主力のアパレルの販売不振が続き、厳しい商戦で推移いたしました。

このような不確実さが顕在化する経営環境のなか、当社グループは広範な情報収集をはかり素早い経営判断のもと、即効性に富む事業施策を展開し事業体質の強化に努めてまいりました。特に需要が不透明な市況が続くなか、各事業分野においては原価低減と効率的な業務経費の運用により、安定した収益体質の確立を重点課題として事業展開してまいりました。その結果、売上高401,937千円(前年同期比5.0%増)となりました。収益面では営業利益17,112千円(前年同期19,440千円の営業損失)、経常利益24,792千円(前年同期15,812千円の経常損失)、親会社株主に帰属する四半期純利益23,230千円(前年同期17,667千円の親会社株主に帰属する四半期純損失)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末比で31,044千円増加し3,430,803千円となりました。流動資産は、前連結会計年度末比で1,264千円減少し484,716千円となりました。主な要因は、現金及び預金16,106千円の減少であります。

固定資産は、前連結会計年度末比で32,309千円増加し2,946,087千円となりました。主な要因は、投資有価証券の時価評価による45,230千円の増加であります。

当第3四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末比で20,743千円減少し1,836,644千円となりました。流動負債は、前連結会計年度末比で44,704増加し377,992千円となりました。主な要因は、短期借入金の30,000千円の増加であります。

固定負債は、前連結会計年度末比で65,448減少し1,458,652千円となりました。主な要因は、長期借入金60,772千円の減少であります。

当第3四半期連結会計期間末の純資産合計は、前連結会計年度末比で51,788増加し1,594,158千円となりました。主な要因は、利益剰余金19,667千円およびその他有価証券評価差額金32,156千円、それぞれの増加であります。

(3) キャッシュ・フローの状況

当第3四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、営業活動により得られた資金を投資活動および財務活動で使用した結果16,106千円減少し65,737千円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は26,321千円となりました。これは主に税金等調整前四半期純利益22,693千円および減価償却費31,783千円などによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は16,903千円となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出15,915千円などによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は25,557千円となりました。これは主に長期借入金の返済による支出などによるものであります。

(4) 今後の見通し

2021年10月期の連結業績予想につきましては、当初の業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

| | 前連結会計年度 (2020年10月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (2021年7月31日) |
|---------------|--------------------------|------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 81,843 | 65,737 |
| 受取手形及び売掛金 | 42,981 | 48,471 |
| 商品及び製品 | 232,945 | 254,971 |
| 仕掛品 | 1,819 | 2,207 |
| 原材料及び貯蔵品 | 111,768 | 97,518 |
| その他 | 14,703 | 15,890 |
| 貸倒引当金 | △ 81 | △ 81 |
| 流動資産合計 | 485,981 | 484,716 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物及び構築物(純額) | 435,705 | 420,603 |
| 機械装置及び運搬具(純額) | 17,758 | 19,187 |
| 土地 | 2,293,314 | 2,293,314 |
| リース資産 | 3,900 | 3,183 |
| その他(純額) | 4,749 | 3,585 |
| 有形固定資産合計 | 2,755,427 | 2,739,875 |
| 無形固定資産 | | |
| ソフトウェア | 499 | 401 |
| 電話加入権 | 1,124 | 1,124 |
| 無形固定資産合計 | 1,623 | 1,525 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 90,479 | 135,709 |
| 保険積立金 | 60,951 | 61,721 |
| 繰延税金資産 | 1,041 | 638 |
| その他 | 4,254 | 6,616 |
| 投資その他の資産合計 | 156,726 | 204,686 |
| 固定資産合計 | 2,913,777 | 2,946,087 |
| 資産合計 | 3,399,759 | 3,430,803 |

| | 前連結会計年度 (2020年10月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (2021年7月31日) |
|-----------------|--------------------------|------------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 支払手形及び買掛金 | 8,321 | 10,770 |
| 短期借入金 | — | 30,000 |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 249,293 | 270,572 |
| 1年内返還予定の受入建設協力金 | 15,730 | 15,730 |
| リース債務 | 1,035 | 1,056 |
| 未払金 | 24,827 | 21,549 |
| 未払費用 | 75 | 61 |
| 未払法人税等 | 655 | 491 |
| 未払消費税等 | 11,501 | 4,790 |
| その他 | 21,848 | 22,969 |
| 流動負債合計 | 333,287 | 377,992 |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | 686,736 | 625,964 |
| 受入建設協力金 | 118,390 | 106,592 |
| リース債務 | 3,372 | 2,577 |
| 繰延税金負債 | 4,787 | 16,429 |
| 再評価に係る繰延税金負債 | 546,311 | 546,311 |
| 退職給付に係る負債 | 14,670 | 10,923 |
| 長期預り敷金保証金 | 149,832 | 149,854 |
| 固定負債合計 | 1,524,100 | 1,458,652 |
| 負債合計 | 1,857,388 | 1,836,644 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 100,000 | 100,000 |
| 資本剰余金 | 322,741 | 322,741 |
| 利益剰余金 | 44,078 | 63,746 |
| 自己株式 | △ 1,360 | △ 1,396 |
| 株主資本合計 | 465,459 | 485,091 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 20,665 | 52,822 |
| 土地再評価差額金 | 1,056,245 | 1,056,245 |
| その他の包括利益累計額合計 | 1,076,911 | 1,109,067 |
| 純資産合計 | 1,542,370 | 1,594,158 |
| 負債純資産合計 | 3,399,759 | 3,430,803 |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位:千円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自 2019年11月1日 至 2020年7月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自 2020年11月1日 至 2021年7月31日) |
|---|--|--|
| 売上高 | 382,842 | 401,937 |
| 売上原価 | 264,704 | 261,446 |
| 売上総利益 | 118,138 | 140,491 |
| 販売費及び一般管理費 | 137,579 | 123,378 |
| 営業利益又は営業損失(△) | △ 19,440 | 17,112 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 0 | 0 |
| 受取配当金 | 5,691 | 5,489 |
| 助成金収入 | 3,598 | 6,077 |
| その他 | 164 | 786 |
| 営業外収益合計 | 9,455 | 12,354 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 5,037 | 3,965 |
| その他 | 789 | 709 |
| 営業外費用合計 | 5,826 | 4,674 |
| 経常利益又は経常損失(△) | △ 15,812 | 24,792 |
| 特別利益 | | |
| 固定資産税減免益 | — | 1,702 |
| 雇用調整助成金 | — | 13,856 |
| 特別利益合計 | — | 15,559 |
| 特別損失 | | |
| 臨時休業等損失 | — | 17,658 |
| 特別損失合計 | — | 17,658 |
| 税金等調整前四半期純利益 又は税金等調整前四半期純損失(△) | △ 15,812 | 22,693 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 491 | 491 |
| 法人税等調整額 | 1,363 | △ 1,028 |
| 法人税等合計 | 1,854 | △ 537 |
| 四半期純利益又は四半期純損失(△) | △ 17,667 | 23,230 |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△) | △ 17,667 | 23,230 |

(四半期連結包括利益計算書)

(単位:千円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自 2019年11月1日 至 2020年7月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自 2020年11月1日 至 2021年7月31日) |
|-------------------|--|--|
| 四半期純利益又は四半期純損失(△) | △ 17,667 | 23,230 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | △ 31,752 | 32,156 |
| その他の包括利益合計 | △ 31,752 | 32,156 |
| 四半期包括利益 | △ 49,420 | 55,387 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | △ 49,420 | 55,387 |

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自 2019年11月1日 至 2020年7月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自 2020年11月1日 至 2021年7月31日) |
|-----------------------------------|--|--|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 税金等調整前四半期純利益 又は税金等調整前四半期純損失(△) | △ 15,812 | 22,693 |
| 減価償却費 | 32,618 | 31,783 |
| 受取利息及び受取配当金 | △ 5,692 | △ 5,490 |
| 支払利息 | 5,037 | 3,965 |
| 為替差損益(△は益) | 45 | △ 32 |
| 固定資産除却損 | 73 | — |
| 固定資産減免益 | — | △ 1,702 |
| 雇用調整助成金 | — | △ 13,856 |
| 臨時休業等損失 | — | 17,658 |
| 売上債権の増減額(△は増加) | 30,457 | △ 5,490 |
| たな卸資産の増減額(△は増加) | △ 13,765 | △ 8,164 |
| 仕入債務の増減額(△は減少) | △ 3,783 | 2,449 |
| 未払消費税等の増減額(△は減少) | 5,825 | △ 6,711 |
| その他 | 3,010 | △ 8,681 |
| 小計 | 38,013 | 28,420 |
| 利息及び配当金の受取額 | 5,692 | 5,490 |
| 利息の支払額 | △ 4,794 | △ 3,951 |
| 雇用調整助成金の受取額 | — | 15,349 |
| 臨時休業等による支払額 | — | △ 18,331 |
| 法人税等の支払額 | △ 655 | △ 655 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 38,255 | 26,321 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 有形固定資産の取得による支出 | △ 9,899 | △ 15,915 |
| 無形固定資産の取得による支出 | — | △ 218 |
| 保険積立金の積立による支出 | △ 770 | △ 770 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △ 10,669 | △ 16,903 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 短期借入金の増減額(△は減少) | — | 30,000 |
| 長期借入れによる収入 | 250,000 | 160,000 |
| 長期借入金の返済による支出 | △ 173,548 | △ 199,493 |
| 建設協力金の返還による支出 | △ 11,798 | △ 11,798 |
| リース債務の返済による支出 | △ 754 | △ 774 |
| 配当金の支払額 | △ 5,187 | △ 3,455 |
| 自己株式の取得による支出 | △ 12 | △ 36 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | 58,700 | △ 25,557 |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額 | △ 45 | 32 |
| 現金及び現金同等物の増減額(△は減少) | 86,241 | △ 16,106 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 44,592 | 81,843 |
| 現金及び現金同等物の四半期末残高 | 130,833 | 65,737 |

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自 2019年11月1日 至 2020年7月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

| | 報告セグメント | | | | 調整額 | 連結財務諸表計上額 |
|-------------------|----------|---------|---------|---------|----------|-----------|
| | 繊維事業 | 賃貸事業 | 物流事業 | 計 | | |
| 売上高 | | | | | | |
| 外部顧客への売上高 | 209,607 | 147,986 | 25,248 | 382,842 | — | 382,842 |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | 5,374 | 13,985 | 10,511 | 29,870 | △ 29,870 | — |
| 計 | 214,981 | 161,972 | 35,759 | 412,713 | △ 29,870 | 382,842 |
| セグメント利益又は損失(△) | △ 43,108 | 84,308 | △ 2,466 | 38,733 | △ 58,174 | △ 19,440 |

II 当第3四半期連結累計期間(自 2020年11月1日 至 2021年7月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

| | 報告セグメント | | | | 調整額 | 連結財務諸表計上額 |
|-------------------|---------|---------|---------|---------|----------|-----------|
| | 繊維事業 | 賃貸事業 | 物流事業 | 計 | | |
| 売上高 | | | | | | |
| 外部顧客への売上高 | 238,925 | 146,297 | 16,714 | 401,937 | — | 401,937 |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | 4,500 | 13,985 | 11,957 | 30,442 | △ 30,442 | — |
| 計 | 243,425 | 160,283 | 28,671 | 432,380 | △ 30,442 | 401,937 |
| セグメント利益又は損失(△) | △ 2,687 | 80,504 | △ 1,031 | 76,784 | △ 59,672 | 17,112 |

III 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

| 売上高 | 前第3四半期連結累計期間 | 当第3四半期連結累計期間 |
|------------|--------------|--------------|
| 報告セグメント計 | 412,713 | 432,380 |
| セグメント間取引消去 | △ 29,870 | △ 30,442 |
| 連結財務諸表の売上高 | 382,842 | 401,937 |

(単位:千円)

| 利益 | 前第3四半期連結累計期間 | 当第3四半期連結累計期間 |
|----------------------|--------------|--------------|
| 報告セグメント計 | 38,733 | 76,784 |
| セグメント間取引消去 | — | — |
| 全社費用(注) | △ 58,174 | △ 59,672 |
| 連結財務諸表の営業利益又は営業損失(△) | △ 19,440 | 17,112 |

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. 四半期財務諸表
 (1) 四半期貸借対照表

(単位:千円)

| | 前事業年度 (2020年10月31日) | 当第3四半期会計期間 (2021年7月31日) |
|---------------|------------------------|----------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 73,162 | 56,837 |
| 受取手形及び売掛金 | 38,866 | 46,071 |
| 商品及び製品 | 232,945 | 254,971 |
| 仕掛品 | 1,819 | 2,207 |
| 原材料及び貯蔵品 | 111,768 | 97,518 |
| その他 | 9,198 | 12,756 |
| 流動資産合計 | 467,761 | 470,363 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物(純額) | 402,665 | 387,195 |
| 構築物(純額) | 33,039 | 33,408 |
| 機械及び装置(純額) | 17,758 | 19,187 |
| 工具・器具及び備品(純額) | 3,373 | 2,699 |
| 土地 | 2,293,314 | 2,293,314 |
| その他(純額) | 1,375 | 885 |
| 有形固定資産合計 | 2,751,527 | 2,736,691 |
| 無形固定資産 | | |
| ソフトウェア | 499 | 401 |
| 電話加入権 | 1,124 | 1,124 |
| 無形固定資産合計 | 1,623 | 1,525 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 90,479 | 135,709 |
| 子会社株式 | 30,000 | 30,000 |
| 保険積立金 | 60,951 | 61,721 |
| その他 | 4,254 | 6,616 |
| 投資その他の資産合計 | 185,685 | 234,047 |
| 固定資産合計 | 2,938,836 | 2,972,265 |
| 資産合計 | 3,406,597 | 3,442,628 |

| | 前事業年度 (2020年10月31日) | 当第3四半期会計期間 (2021年7月31日) |
|-----------------|------------------------|----------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 買掛金 | 12,389 | 13,922 |
| 短期借入金 | — | 30,000 |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 249,293 | 270,572 |
| 1年内返還予定の受入建設協力金 | 15,730 | 15,730 |
| 未払金 | 19,672 | 15,746 |
| 未払費用 | 75 | 61 |
| 未払法人税等 | 290 | 217 |
| 未払消費税等 | 8,491 | 3,411 |
| その他 | 19,410 | 20,600 |
| 流動負債合計 | 325,355 | 370,263 |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | 686,736 | 625,964 |
| 受入建設協力金 | 118,390 | 106,592 |
| 繰延税金負債 | 4,787 | 16,429 |
| 再評価に係る繰延税金負債 | 546,311 | 546,311 |
| 退職給付に係る負債 | 14,670 | 10,923 |
| 長期預り敷金保証金 | 149,832 | 149,854 |
| 固定負債合計 | 1,520,728 | 1,456,074 |
| 負債合計 | 1,846,083 | 1,826,338 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 100,000 | 100,000 |
| 資本剰余金 | 322,741 | 322,741 |
| 利益剰余金 | 62,222 | 85,877 |
| 自己株式 | △ 1,360 | △ 1,396 |
| 株主資本合計 | 483,602 | 507,222 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 20,665 | 52,822 |
| 土地再評価差額金 | 1,056,245 | 1,056,245 |
| その他の包括利益累計額合計 | 1,076,911 | 1,109,067 |
| 純資産合計 | 1,560,513 | 1,616,289 |
| 負債純資産合計 | 3,406,597 | 3,442,628 |

(2) 四半期損益計算書
(四半期損益計算書)

(単位:千円)

| | 前第3四半期会計期間 (自 2019年11月1日 至 2020年7月31日) | 当第3四半期会計期間 (自 2020年11月1日 至 2021年7月31日) |
|-----------------------------------|--|--|
| 売上高 | 341,680 | 366,077 |
| 売上原価 | 199,313 | 211,323 |
| 売上総利益 | 142,367 | 154,754 |
| 販売費及び一般管理費 | 149,943 | 132,716 |
| 営業利益又は営業損失(△) | △ 7,576 | 22,038 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 0 | 0 |
| 受取配当金 | 5,691 | 5,489 |
| 助成金収入 | 1,709 | 2,374 |
| その他 | 140 | 437 |
| 営業外収益合計 | 7,541 | 8,301 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 4,935 | 3,884 |
| その他 | 785 | 657 |
| 営業外費用合計 | 5,721 | 4,541 |
| 経常利益又は経常損失(△) | △ 5,756 | 25,798 |
| 特別利益 | | |
| 固定資産税減免益 | — | 1,702 |
| 雇用調整助成金 | — | 2,584 |
| 特別利益合計 | — | 4,287 |
| 特別損失 | | |
| 臨時休業等損失 | — | 4,080 |
| 特別損失合計 | — | 4,080 |
| 税金等調整前四半期純利益 又は税金等調整前四半期純損失(△) | △ 5,756 | 26,004 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 217 | 217 |
| 法人税等調整額 | 1,363 | △ 1,431 |
| 法人税等合計 | 1,581 | △ 1,214 |
| 四半期純利益又は四半期純損失(△) | △ 7,337 | 27,218 |